

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Linda Eriksson, miljöchef
0221-251 64
linda.eriksson@koping.se

Kommunstyrelsen

Samverkan samt ansökan om statsbidrag för energi- och klimatrådgivning

Sammanfattning

Köpings, Arbogas, Kungsörs och Fagersta kommuner tecknade 2021 ett avtal om en gemensam energirådgivning under perioden 2021–2023. En ny programperiod för bidrag till energi- och klimatrådgivare 2024 är nu utlyst. Därför föreslås att överenskommelsen om fördjupad samverkan för samordnad energi- och klimatrådgivning förnyas till 2024-12-31 eller så länge programperioden löper.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av samhällsbyggnadsförvaltningen i samverkan med Energikontoret Mälardalen och Västra Mälardalens Myndighetsförbund (Arboga och Kungsörs kommuner).

Bakgrund

Energimyndigheten kan ge bidrag till Sveriges kommuner för att de ska tillhandahålla energi- och klimatrådgivning till hushåll, företag och organisationer. Bidraget kan sökas av en kommun eller flera i samarbete.

Kommunerna Köping, Arboga, Kungsör åtar sig att under år 2024 samarbeta för gemensam energi- och klimatrådgivning. Västra Mälardalens Myndighetsförbund är huvudman och företrädare för den kommungemensamma energi- och klimatrådgivningen.

Energi- och klimatrådgivningen ska bedrivas inom ramen för förordning (2016:385), föreskrift /STEMFS 2016:3), ansökan och beslut.

Västra Mälardalens Myndighetsförbund åtar sig att bedriva energi- och klimatrådgivning i det geografiska område som de samverkande kommunerna hör till. Förbundet samordnar ansökan som inkluderar de samverkande kommunerna och söker det samlade bidraget för samtliga kommuner i detta avtal. Förbundet ansvarar för uppföljning och redovisning samt ansvarar för att villkoren för energi- och klimatrådgivning följs.

Överenskommelsen gäller även för samarbete och ansökan inom utökad kommunal energi- och klimatrådgivning.

Bilagor

Bilaga 1: Överenskommelse om kommuner i fördjupad samverkan för samordnad energi- och klimatrådgivning

Bilaga 2: Samverkansavtal om energi- och klimatrådgivning 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att godkänna föreliggande förslag till överenskommelse mellan kommunerna om fördjupad samverkan för samordnad energi- och klimatrådgivning

samt att godkänna samverkansavtal om energi- och klimatrådgivning 2024.

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

Gun Törnblad

Samhällsbyggnadschef